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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés -TuZilacki Savet Kosova — Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés né bazé t& nenit 7. paragrafi 1, nénparagrafi 1.21 dhe 1.31 té&
Ligjit nr. 06/L-056 pér Késhillin Prokurorial t&¢ Kosovés dhe duke u bazuar né Ligjin Nr.
08/L-197 pér Zyrtarét Publik. né takimin e mbajtur me daté 18 gershor 2024 miratoi:

RREGULLOREN Nr. 04/2024
PER PLANIFIKIMIN E PERSONELIT

Neni 1
Qéllimi

1. Kjo rregullore ka pér géllim pércaktimin e procedurave té hollésishme pér
planifikimin e personelit, pérmbajtjen e planeve té personelit, miratimin e
planit dhe publikimin e saj.

2. Né& pajtim me paragrafin 1 t& kétij neni, me kété rregullore pércaktohen po ashtu
edhe pérgjegjésit e institucionit pér hartimin dhe zbatimin e Planit t& personelit.

3. Planifikimi i personelit béhet me qéllim qé t& sigurohet personel i mjaftueshém
pér funksionimin ¢ vazhdueshém té institucionit dhe ofrimin e shérbimeve me
cilési t& larté.

4. Planifikimi i personelit pérbéhet nga pjesa analitike dhe parashikuese pér
sigurimin e personelit pér t& plotésuar nevojat e tashme dhe pér vendosjen e

tyre brenda institucionit pér arritjen ¢ objektivave t& programeve institucionale
né& pérputhje me buxhetin ¢ aprovuar.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat ¢ késaj rregulloreje zbatohen né& téré sistemin prokurorial té&
Republikés s¢ Kosovés, sipas legjislacionit ne fuqi.

Neni 3
Shkurtesa dhe pérkufizimet



1.

[

2

Termet, shprehjet dhe shkurtesat e pérdorura né kets rregullore kané ket
kuptim:

1.1 KPK — K&shilli Prokurorial i Kosovés:
1.2 SKPK - Sckretariati i Késhillit Prokurorial t& Kosovés:
1.3 ZKA — Zyrtari Kryesor Administrativ dhe

1.4 DBNJ - Departamenti pér Burime Njerézore.

Neni 4
Plani i personelit

Plani 1 personelit vijetor hartohet nga Departamenti pér Burime Njerézore né
koordinim me ZK A-né.

ZK A-ja njofton Komisionin pér Buxhet, Financa ¢he Personel pér Planin e
personelit,

Neni §
Procedurat pér hartimin, miratimin dhe zbatimin e Planit té personelit

. Obligohen udh&heqésit ¢ administratés nga t§ gjitha njésité e sistemit prokurorial
q¢ deri n& muajin shtator t& béjné analizimin e gjendjes aktuale t& zyrtaréve publiké
brenda institucioneve t&€ tyre dhe t°i dérgojné kérkesat e tyre né DBNJ pér
parashikimin e stafit t& nevojshém.

- DBNJ-ja do & pérgatis¢ draftin ¢ Planit t& personelit, duke analizuar t& dhénat e

pranuara nga t€ gjitha njésité organizative t€ sistemil prokurorial.

. DBNJ-ja do t& pérgatisé draftin e Planit vjetor (& personelit né kohén e pérgatitjes
s& Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve (KASH), ng mgnyré qé ky plan t& jeté n&
harmoni me kété kornizé.

- DBNJ-ja, n¢ bashképunim me ZKA-né, jo mé voné se dhjeté (10) dite pune pas

miratimit t& Ligjit pér Buxhet, harmonizojné draftin ¢ Planit vjetor & personelit
me buxhetin ¢ miratuar.

. ZKA-ja miraton Planin e Personelit dhe per te njejtin e njofton Keshillin:

Pas miratimit t€ Planit t€ personelit, e publikon né portalin shtetéror t& Sistemit
Informativ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (SIMBNI).

Neni 6
Pérmbajtja e Planit t& personelit

. Plani i personelit hartohet pér téré stafin administrativ ng sistemin prokurorial
dhe pérmban elementet si né vijim:



1.1. planifikimin e nevojave té personelit, qé nénkupton analizén e nevojave té
institucionit pér & ardhmen, duke pérfshiré krahasimin e objektivave té
institucionit me kapacitetet aktuale t& tij. pérfshiré edhe prioritetet
institucionit;

1.2. planifikimin e rekrutimit t& personelit, q& nénkupton planifikimin konkret pér
plotésimin e vendeve t& lira té punés (ekzistuese dhe t& krijuara), 1évizjen
brenda kategorisé. ngritjen né detyré dhe afatet pér plotésimin e tyre;

1.3.planifikimin e zhvillimit té personelit, q& nénkupton planifikimin e zhvillimit
profesional dhe ngritjes se aftésive t& métejme té personelit:

1.4. planifikimin e shpenzimeve t& personelit, q¢ nénkupton planifikimin e sakté
t€ buxhetit pér nevojat e personelit (sikurse pér personelin ekzistues po ashtu
edhe pér personelin qé& planifikohet té rekrutohet).

2. Pér pércaktimin e pozitave t& lira, pér t& cilat do t& shpallen konkurset pér ¢do
grup. kategori dhe klas€, periudhat e plotésimit té tyre, si pjesé e Planit vjetor t&
personelit, DBNJ-ja duhet t& marré né konsideraté:

2.1. arritjen e moshés se pensionimit té& stafit administrativ:
2.2. parashikimin e pozitave té reja dhe

2.3. krijimin e pozitave té lira pér arsye té tjera, t&é paparashikuara né nénparagrafét
2.1 dhe 2.2.

Neni 7
Plotésimi dhe ndryshimi i Planit té personelit

I. Planifikimi i personelit mund t&é ndryshojé& gjaté vitit pér t'u adaptuar me situata
t¢ caktuara sipas nevojave té institucionit pérkatés.

2. Ne ¢do rast t&€ nevojés s€ ndryshimit t& Planit t& personelit, ndryshimet pérkatése
duhet té aprovohen nga ZKA-ja.

Neni 8
Shtojca

Shtojca 1. Pérmbajtja e Planit t& personelit (Aneksi i Rregullores pér planifikimi té
personelit).

Neni 9
Hyrja ne fuqi

Kjo rregullore hyn ne fuqi né ditén e miratimit nga Késhilli Prokurorial I Kosovés.

Prishtiné mé: 18/06/2024




